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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,393,254.60 2,705,385.48 11,746,082.1214,451,467.60

1,651,200.00 354,000.00 1,297,200.00Dietas 1,651,200.00

8,119,089.60 1,588,475.04 6,614,614.56Sueldos Básicos 8,203,089.60

683,590.80 0.00 683,590.80Decimotercer Mes 683,590.80

683,590.80 0.00 683,590.80Decimocuarto Mes 683,590.80

84,000.00 0.00 0.00Sueldos Básico Docentes 0.00

93,291.00 22,450.44 70,840.56Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

93,291.00

1,151,452.57 650,460.00 459,205.57Jornales 1,109,665.57

1,927,039.83 90,000.00 1,937,039.83Beneficios 2,027,039.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,995,780.66 2,306,079.77 8,040,680.6710,346,760.44

104,000.00 671.00 103,329.00Viáticos Nacionales 104,000.00

1,040,000.00 359,702.36 739,490.43Suministro de Energía 
Eléctrica

1,099,192.79

55,000.00 11,594.45 43,405.55Telefonía Fija 55,000.00

20,000.00 4,500.00 15,500.00Alquiler de Tierras y Terrenos 20,000.00

30,000.00 2,070.00 27,930.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00

15,000.00 3,500.00 11,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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50,000.00 35,887.84 14,112.16Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 20,076.75 29,923.25Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

50,000.00 15,000.00 35,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Internet 10,000.00

220,000.00 23,000.00 297,000.00Ceremonial y Protocolo 320,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

10,000.00

10,000.00 7,200.00 2,800.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

8,001,780.66 1,822,877.37 6,370,690.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,193,567.65

170,000.00 0.00 170,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 170,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,338,468.22 182,809.90 1,355,658.321,538,468.22

80,000.00 4,895.00 175,105.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

180,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

108,468.21 0.00 108,468.21    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

108,468.21

70,000.00 21,245.00 48,755.00Productos Químicos 70,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

100,000.00 31,500.00 68,500.00Gasolina 100,000.00
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407,227.99 24,193.00 483,034.99Diésel 507,227.99

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

100,000.00 21,646.00 78,354.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

192,772.02 79,330.90 113,441.12Otros Repuestos y Accesorios 192,772.02

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Herramientas Menores 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,310,714.96 1,252,719.13 7,996,188.599,248,907.72

100,000.00 123,725.00 64,555.16Ayuda Social a Personas 188,280.16

100,000.00 10,000.00 90,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

0.00 99,150.40 849.60Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

100,000.00

5,333,436.97 338,343.73 5,121,956.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,460,299.93

2,777,277.99 681,500.00 2,718,827.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,400,327.63

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,314,481.56 492,808.61 18,858,531.5319,351,340.14

10,108,010.27 305,150.09 10,006,447.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,311,597.66

6,521,234.81 187,658.52 7,166,847.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,354,506.00

485,236.48 0.00 485,236.48Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

485,236.48

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00
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900,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

52,352,700.00 6,939,802.89 47,997,141.23Total: 54,936,944.12
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